
 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 2 

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

Zadavatel: 

Název:  Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Sídlo:   Prokešovo náměstí 8, Ostrava, PSČ 729 30 

IČ:   00845451 

DIČ:      CZ00845451 

Osoba zastupující zadavatele dle § 151 zákona: 

Obchodní firma: eCENTRE, a.s. 

Sídlo:             Praha 7, Jankovcova 1595/14, PSČ 170 00 

Zapsaná:      v OR vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 9339 

Korespondenční adresa: Brandlova 1243/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČ:         271 49 862 

DIČ:       CZ27149862 

Jednající:   Vítězslav Grygar, předseda představenstva 

(dále jen organizátor) 

 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto následující 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k veřejné zakázce na služby zadané v 

otevřeném řízení dle zákona, s názvem:  

Projektová dokumentace a energetický audit  

„Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP“ 

 
 
Dotaz č. 1: 
„v návaznosti na vyhlášení předmětného VZ prosím o zodpovězení: 
- zda požadovaným dokumentem prokazujícím 60% úsporu je energetický audit, nová legislativa 
platná od 1.1.2013 pro vámi avizované účely (doložení k žádosti o dotaci) hovoří o energetickém 
posudku, 
- zda dosažení 60% úspory energie na vytápění dosažené v zadávacím řízení požadovaných 
stavebních úprav je nezbytnou podmínkou převzetí zakázky investorem, u většiny objektů je 
dosažení 60% úspory energie v porovnání fakturovanou roční spotřebou energie před a po 
rekonstrukci nereálné.“ 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje minimálně 60 % úsporu energie. V případě, že dosažení této hodnoty nebude 
z objektivních důvodů možné, zpracovatel dané projektové dokumentace navrhne vhodné opatření 
k dosažení maximální možné úspory potřeby tepla. Zadavatel žádá o zpracování energetických 
posudků ke všem objektům. 
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Dotaz č. 2: 
v zadávací dokumentaci na straně 2/18 uvádíte: „Dodavatel je povinen postupovat v souladu s 
platnými metodickými pokyny a Pravidly Operačního programu Životní prostředí: „Implementační 
dokument“ a „Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP“ a aktuálními podmínkami 
programu Ministerstva životního prostředí – Nová Zelená úsporám. S prvními dvěma dokumenty 
nemáme problém, ale k programu Nová zelená úsporám Vás žádáme o zaslání aktuálních 
podmínek programu, neboť ty nejsou, dle našeho názoru, nikde specifikovány, případně se 
odvolávají na znění prováděcí vyhlášky, která bude v platnosti od 1.4.2013. Prosím o zaslání 
těchto podmínek nebo o vypuštění této podmínky ze zadávací dokumentace. 
Odpověď: 
V současné době se připravují podmínky programu Nová zelená úsporám, který naváže na 
předchozí program Zelená úsporám. Existuje reálný předpoklad, že nástupnický program bude 
kopírovat platná pravidla operačního programu životní prostředí a Zelené úsporám. Přípravy 
projektových dokumentací a energetických auditů musí průběžně reflektovat všechny podmínky 
programu až do samotného odevzdání objednateli. 
 
Dotaz č. 3: 
prosím o upřesnění, zda nepožadujete oprávnění energetického auditora, ke splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů tak, jako u autorizace pro pozemní stavby. 
Odpověď: 
Ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů není doložení autorizace energetického auditora 
vyžadováno. Pro zpracování energetických posudků je však autorizace energetického auditora 
nezbytná. 
 
Dotaz č. 4: 
Mohu v bodu „4.1.3. Technické kvalifikační předpoklady“ použít stejný seznam prací pro jednotlivé 
části veřejné zakázky? 
Odpověď: 
Ano, pro jednotlivé části veřejné zakázky můžete použít stejný seznam vámi poskytnutých 
významných služeb za předpokladu, že splníte ustanovení bodu 4.1.3. zadávací dokumentace, že 
služby budou s finančním objemem minimálně 50 % předpokládané hodnoty částí veřejné 
zakázky, na kterou se hlásíte. Např. referenci na práce za 100 tis. Kč můžete použít pro část 8 
veřejné zakázky s předpokládanou hodnotou 125 tis., ale ne pro část 10 veřejné zakázky s 
předpokládanou hodnotou 216.666,- Kč. 
 
Dotaz č. 5: 
Mohu podat 10 (případně 9 a méně) nabídek samostatně nebo musí být nabídka 1? 
Odpověď: 
Nabídku podáváte k předmětné veřejné zakázce jednu, i když se hlásíte do více částí veřejné 
zakázky, a všechny náležitosti nabídky jsou tudíž dodány jednou. Výjimkou je Návrh smlouvy o 
dílo, který bude v nabídce v tom počtu, na kolik částí podáváte nabídku (viz bod 6.2 Zadávací 
dokumentace – bod G. požadovaného členění nabídky). 
 
Dotaz č. 6: 
Vycházel zadavatel VZ, v bodě 3.1 Maximální doba realizace plnění, ze lhůt uvedených ve 
správním řádu v návaznosti na stavební zákon? 
Odpověď: 
Lhůtu splnění zakázky ve vztahu ke stavebně správnímu řízení upravuje čl. IV, odst. 3 ve vzoru 
Smlouvy o dílo. 
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Dotaz č. 7: 
chtěl bych se zeptat, zda u této zakázky rovněž platí zákonem možná účast jedné firmy, jako 
subdodavatele u více dodavatelů (zpracovatelů nabídek) 
Odpověď: 
Zákon o veřejných zakázkách, v platném znění, nevylučuje možnost dodavatele účastnit se jako 
subdodavatel v nabídkách u více dodavatelů. Upozorňujeme však na nutnost dodržet ustanovení  
§ 69, a to především odstavec 2. (Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 
současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.) 
 
Dotaz č. 8: 
chtěl bych se zeptat, zda zpracované projektové dokumentace objektů 8.,9. a 10., o kterých se 
píše v 2.1.2. podrobnosti zadání a požadavky zadavatele, budou poskytnuty ve formátu *.dwg? 
Odpověď: 
Projektovou dokumentaci k uvedeným objektům ve formátu *.dwg  nemáme k dispozici. Nemůže 
být proto poskytnuta. 
 
 
 
 
V Ostravě dne 28. 1. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
Ing.Hana Buříková 

za organizátora veřejné zakázky 
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